me ex altera super aream et curiamr) apud^/) curiani eiusdem Meinhardi sitanic). (jnam meis pro-

priis construxi/") editiciis, cousilio proborum sociorum penitus computata, taliterfore dinoscitur diftini-

tum, ut dictam aream de favore //) et cousensu dicti Meinhardi habere, teuere et possidere debeam

omuibus //) vite mee temporibus pacifice et quiete sine cuiuslibet census seu exaccionis onere dicto

Meinhard 0 aut suis heredibus de dicta area exsolvendo. cauto /) hoc adhiliito et expresso, ut

quandocunque in anno dictus Meinhardus et se et suam familiam duxerit vestiendumÄ), vestes

quas necessarias habuerit, sibi et sue familie preparare debeo et sarcire. Est preterea inter pre-

dictum Meinhardum et me taliter ordinatum, ut post(|uam divina volente clemencia morte pre-

ventus fuero, uxor mea heredesque mei editicia in dicta area constructa alieuare m'U vendere po-

terunt pro sue libito voluntatis. Que editicia si dictus Meinhardus emere aut exolvere voluerit. ad

hoc pocius quam alter liberam et plenani lial)oat facultatem tenore preseutis scripti, promittens Fol. 62 b

quodO de dicta area, que ad ipsum Meinhardum pertinere dinoscitur, post mortem meam nullam

accionem seu questionem movere debeantm) aliquatenus vel habere. In cuius rei testimonium pre-

sentes conscribi feci litteras sigillo^O civitatis l'ragensis munitas. Testes huius rei sunt Hil-

marus Fri d i n g c r u s
, Symon Studio. Albertus ^leinhardi. J a c o b u s cives oi

Pragenses. -j

a) Cod. fehlt. — b) Cod. fehlt. — c) Cod.: cuream. — d) Cod.: aut. — ej Cod.: sita. — /) Cod.: constxi;

also auch constrinxi möglich. — //) Cod.: faciore. — h) Cod.: omnibus diebus vite iiite temporibus. — i) sie; für

cautela. — k) Cod.: vestigendum. — l) de fehlt. — mj Cod.: debeat. — n) Cod.: sii/illi. — o) Cod.: civis.

1) Vgl. die 'Obligatoiie' im Formelbiiche Ottokars II. bei Boczek Cod. dipl. Mor. VII, 970. Eines Heioricas de

Novocastro gedenkt die Urkunde de dato Welehrad XIII. Kai. Aprilis 1299. Der ist aber mit dem oben genannten

kaum identisch, denn der in jener Urkunde geiianiito Heinricus de Novocastro ist atavus des Ausstellers der Ur-

kunde ülricus de Novocastro. Jener Heinricus de Novocastro lebt 1238, s. Emier llfiO. Es ist hier offenbar eine Ver-

wechslung mit Ulricus de Novocastro, wie er mit seinem richtigeu Namen unten in Nr. 42 vorkommt. Der Name der

Bürgen ist auch kein erfundener. Wir finden ihn in einer Urkunde vom 27. November 1297, in der derselbe Clrich

von Neuhaus den Templern einen Hof bei Ruderschlag schenkt, als dominus Bransod wieder. S. Boczek, Cod. diplom.

Morav. V, 78. — *) Uiber die Familie Wülfel s. Emier, Regg. II. 61Ü, 630, 736; Hiltmar genannt i'ridinger. Ebenda

S. 502, 626. Simon Stuck 502, 610, 613 u. a. Albertus Sohn des Meinhard. Ebenda S. 626. Jacobus dürfte auch

ein Mitglied der F'amilie Wölfel sein: s. ebenda S. 037, 736 u. die folgende Nummer.
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7.

Sobehrcl, Marschalk des Olmützer Bisthiims, sein Bruder Andreas a. Witiko von Äupa
verpflichten sich bezüglich einer auf ihre Besitzungen aufgenommenen ScJiidd von 412 Mark Silbers

die Genehmigung des Bischofs üieoderich von Olmütz n. des Bonicaintels daselbst einzuholen.

1300. April.

Nos Z ob e hur de de Olessaw et Andreas frater eins iiec uoii dominus Witkon de

Y p r a tenore presencium promittimus acquirere et ordinäre patentes literas consensus domini nostri

Theodrici venerabilis Olomucensis episcopi et capituli loci eiusdem in Octava Pentecostes

proxime nunc venturo honesto viro Jacob o, quondam filio Wolf Ii ni, civi Pragensi super obli-

gacione quarundam liereditatum b) eidem Jacobo et suis heredibus facta in c) quadrinquentis et

duodecim marcis argenti, sicut in d) instrumentis patentibus super eo confectis plenius continetur,

tenore presentis scripti proniittentes, quod si dictas literas dictorum domini episcopi et capituli

in dicto termino predicto Jacobo vel suis heredibus non ordinaverimus vel acquiremus, extunc

immediate post dictam Octavam civitatem Pragensem nomine obstagii intrare promittimus et

debemus, nunquam ab eadem civitate recessuri, nisi prius dicto Jacobo et heredibus suis de

prescripta pecunia sit satisfactum e) integraliter et ex toto. Quod si non fecerimus, ex tunc

violatores nostri promissi de cetero volumus ab omnibus reputari. In cuius rei testimonium pre-

sentes litteras conscribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine communiri. Actum et datiim. ')

8.

Sobehrd von Holleschau verpfändet mit Zustimmung des Bischofs Theoderich von Olmütz

and des Domcapitels daselbst Schloss und Markt Holleschau sammt dazu gehörigen Dörfern um
die Summe von 412 Mark Silber an den Prager Bürger Jacob Wölfel. Prag 1300 April IS.

Nos Zebehurde de Holessaw nec non heredes nostri notum facimus /) universis

tenorem g) presencium inspecturis (quod nos) h) et de voluntate et de consensu reverendi in

Christo patris et domini nostri Theodrici venerabilis Olomucensis episcopi et canonicorum eiusdem

loci Castrum Olessaw ac villam forensem /) eiusdem nominis nec non villas tales cum omnibus

attinenciis suis ad easdem villas pertinentibus eo iure, quo nos et heredes nostri idem Castrum

et villas predictas cum suis attinenciis a dicto domino nostro episcopo habere dinoscimur, honesto

viro Jacobo, filio quondam Wolflini, civi Pragensi a festo sancti Georii primo nunc venturo usque

per annum in quadringentis et duodecim marcis puri argenti nomine pingnoris duximus presentibus

obligandum. De quo Castro et eius attinenciis predictis nos sidem Jacobo tumk) cessisse profi-

temur et idem Castrum, cum nunciis consulum Moravie assignasse, tenore presentis scripti proniit-

tentes, quod si dictum Castrum cum predictis suis attinenciis a dictis Jacobo et suis heredibus

Fol. 62 c vel eciam ab illo, cui presens scriptum nomine sui duxerint committendum, non exsolverimus
|

in

termino superius prenotato, extunc sepedicti Jacobus et l) heredes sui vel illi, cui presens scriptum

a) Cod. : capellani. S. dagegen unten. — b) Cod. : hereditatem. — c) Cod. : in ödingentis. — d) Cod. : sicut

in fehlt. — e) Cod.: sicut factum. — f) Cod.: fecimus. — g) Cod.: tenore. — h) Cod.: fehlt. — i) Cod.: voriensei». —
k) Cod. : tarn. — l) Cod. : in.

1) Soböhrd ist Marschalk des Bisthums Olmütz. S. Boczek, IV, 299, V, 34, 35, Emier 585, 72S, 747.

Sein Bruder Andreas ist Zeuge in einer Urkunde vom 30. Sept. 1295, s. Boczek, IV, 35, Witiko von Aupa — dieser

richtige Name erscheint unten Nr. 8 — auch von Schwabenitz (s. unten Nr. 11.) s. Boczek IV, 274, 311, 328, 411.

lieber Jacob Wölfel s. Nr. 6. Das Datum wird aus der folgenden Urk. ersichtlich.
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commissuiu t'ueiit vel exliibituiu, pleuaiu et liberaiii habere poteruiit a) facultateni dictum Castrum

cum villis predictis et eorum attinenciis obligandi, vendeiidi, vel eciam alienandi sub huiusmodi

obligacionis, vendicionis et eciam alienacionis cautela b), ut sepedictis Jacobo et suis heredibus

vel eciam illi, cui presens scriptum commissum fuerit vel exhibitum, de totali pecunia superius

prescripta satisfiat integraliter et ex toto. Et si, quod absit, sepedicti Jacobus cum c) suis liere-

dibus vel eciam illis, quibus presens scriptum commissum fuerit vel exhibitum. in obligacione.

vendicione seu eciam alienacione dictarum liereditatum aliquod paterentur d) impedimentum.

racione cuius impedimenti prescriptam totalem non possent e) habere pecuniam, extunc dicti Jacobus

et sui heredes vel eciam ille, cui presens scriptum commissum fuerit vel f) exhibitum, dictas

hereditates cum suis attinenciis in sua tarn diu teneant y) et habeant potestate, quam post dictum

tenninum hereditates non fuerint exsolute, absque omni defalcacione pecunie capitalis superius

expresse, donec ei vel illi, cui presens scriptum connnissum fuerit vel Ii) exhibitum, totalis pecunia

superius expressa persoluta fuerit integraliter et complete. Provisum est eciam et assumptum.

quod si sepedicto Jacobo et suis heredibus vel eciam illis, cui ])resens scriptum commissum fuerit

in prescripto teniiino, (juod absit, non exsolverimus pecuniam prenotatam. exhunc nos et frater

noster Andreas nec non dominus Widkaw de Upa civitatem Pragensem nomine obstagii bona

fide et absque omni dolicapcione intrare permittimus et debemus. nuncjuam exituri de eadem

civitate nisi prius sepedictis Jacobo et suis heredibus vel eciam illi, cui presens scriptum com-

missum fuerit, de predicta pecunia fuerit integraliter satisfactum äv. Quod si non fecerimus/).

extunc promissi nostri violatores ab onniibus volumus reputari. In cuius rei testimonium pre-

sentes litteras ex certa nostra (consciencia) /y/y conscribi fecinius et sitrillorum doniini Wit-

goniso^ de Upa, Andree de tali Vkoji), fratris nostri dilecti atcjue nostri niunimine connuuniri.

Actum et datuni Präge anno domiiii 1300 XIV r/^ Kai. Magi.')

9.

Bischof Theoderich u. das Domcapitel von (Hmütz yestattcn, das Sobehrd um HoUeschov

Schloss u. Marlct Holleschau n. die Dörfrr Drascotvitz n. Chiisapi an Jacob Wölfcl von J'ra;/

UM dir Sunmc von 412 Marie S. vcrpfändr. 1.300 April.

Nos Tlieodericus dei gracia episcopus Oloniucensis nec mu universi canonici

eiusdem loci recognoscimus tenore presencium protestantes. quod obligacionem castri Holessaw
ac ville forensis eiusdem nominis nec non aliarum duarum villarum I) rasca u w it z et Chusapi
sitarum circa villam nostram olini cum earum attinenciis per dominum Zobehurdum familiärem

nostrum dilectum factam lionesto viro Jacobo, tilio ([nondam ^> WolHiui, civi Prageusi in quadrin-

gentis et duodecim marcis argenti a festo
|

sancti Georii proxime nunc venturo usque per Fol. 62 d

annum eidem Jacobo et suis heredibus i)ersolvendis eo iure, quo dictus Z('l)ehurdus et sui

heredes heredumque successores dictas hereditates cum suis attinenciis a nobis habere dinoscuntur.

a) Cod.: poterint. — b) Cod.: cautelauc statt cautela ut. — c) Cod.: et suis. — d) Cod.: et ra^ne im-

pedimentum. — e) Cod.: pussunt. — f) Cod.; et. — //) Cod.: teneat. — h) Cod.: et. — t) Cod.: absolverimus. —
k) Cod.: sacertum. — l) Cod.: fecimus. — vi) Cod.: fehlt. Ergänzt nach der folgenden Urk. — v) Cod.: .<^'tigi]-

lorum. — o) Cod.: Wiiioni. — p) Cod.: antedictus {.') loci: de tali loco ergänzt nach Nr. 9. — q) Cod.: XXIV. —
r) Die Worte nec non — loci stehen im Cod. an falscher Stelle, nämlich erst nach: protestantes. — s) Cod.: suu-

rum. — t) Cod.: quondam fllio. — u) Cod.: persolvendi.

>) Vgl. oben Nr. 7. Die Ortschaften, die ausser Holleschau noch verpfändet werden, nennt die fol-

genile Nummer.
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ratam et gratam habere volumus et teuere sub dicte obligacionis cautela pleniiis adhibita et

expressa, quod si sepedicti Zebehurdus et sui lieredes dictas hereditates cum Suis attinenciis

in prescripto terraino non a) exsolverint a dictis Jacobo et suis heredibus vel eciam, cui presens

scriptum commissum fuerit et exhibitum, extunc dicti Jacobus et sui heredes vel eciam ille,

cui presens scriptum exhibitum fuerit et commissum, plenam et liberam habere poterunt facultatem,

dictas hereditates cum suis attinenciis obligandi, vendendi vel eciam alienaudi sub huiusmodi obliga-

cionis, vendicionis seu alienacionis cautela, ut eis de prescripta pecunia satisfiat integraliter et ex

toto
;

sepedictas h) preterea hereditates tam diu in sua teneant et habeant potestate et percipiant

omnes utilitates, usufructus vel eciam censum, que et qui a predictis hereditatibus poterunt pro-

venire. Et si heedem hereditates in dicto termino non fuerint exsolute absque omni defalcacione

pecunie presentis et superius expresse, tam diu, donec eis vel illi, cui presens scriptum fuerit

exhibitum et commissum, totaliter pecunia prenominata fuerit ex toto et integraliter persoluta . . c)

Provisum est eciam et assumptum in obligacione dictarum hereditatum, quod si sepedicti Zebehurde
et heredes sepedictas hereditates non exsolverint in termino prenotato, ex tunc dictus Zebe-
hurdus et frater eins Andreas de tali loco nec non dominus Witigo de Upa civitatem

Pragensem nomine obstagii subintrare debent et tenentur difficultate qualibet non obstante,

nunquam recessuri civitate de eadem, nisi prius sepedictis Jacobo et heredibus suis vel eciam

illi, cui presens scriptum exhibitum fuerit et commissum, de predicta pecunia fuerit integraliter

satisfactum. Quod si non fecerint, ex tunc sui promissi debeant violatores de cetero ab omnibus

reputari. In cuius rei testimonium presentem litteram ex certa consciencia nostra scribi fecimus

et sigilli nostri munimine communiri. Actum et datum etc.

10.

Der oberste Kämmerer Böhmens, Burggraf Burkhard von Magdeburg, spricht Nicola/es